
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

14 ^Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-1496201-6-36-3^ тел 8-1496Щ)
ИНН 507800,72, ОГРН 1025007830693 e.mai|:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ОО ОУ. щ № ООО

Ю внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского 
округа Московской области 

«Формирование современной 
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного Государственной регистрацией от 
24.12.2018 г. № RU5003650002018001, с уведомлением МЭФ МО о предоставлении 
субсидии, субвенции, ИМБТ, имеющего целевое назначение на 2022 год и плановый 
период 2023 2024 годов от 17.03.2022 № 873/151; 816/0014, с уведомлением МЭФ МО о 
предоставлении субсидии, субвенции, ИМБТ, имеющего целевое назначение на 2022 
год и плановый период 2023 2024 годов от 21.03.2022 № 816/0017/1 и постановлением 
главы Талдомского городского округа от 25.03.2022 № 415 «О перераспределении 
денежных средств»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Формирование современной комфортной 
городской среды», утвержденную постановлением главы Талдомского городского 
округа от 01.11.2019г. № 2301 «Об утверждении муниципальной программы 
Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной 
комфортной городской среды» на 2020-2024гг), с изменениями от 07.02.2020 № 182, от 
28.02.2020 № 341, от 16.03.2020 № 435, от 20.03.2020 № 515, от 06.04.2020 №585’ от 
27.04.2020 №683, отЮ.06.2020 №812, от 26.06.2020 №881, от 03.07.2020 № 904? от 
27.07.2020 № 1025, от 01.09.2020 № 1246, от 26.10.2020 № 1582, от 21.12.2020 №1904 
от 30.12.2020 №1959, от 19.01.2021 № 47, от 24.02.2021 № 221, от 29.03.2021 № 402, от 
23.04.2021 № 585, от 06.07.2021 № 1057, от 06.08.2021 № 1279, от 16.09.2021 № 1584 
от 30.11.2021 № 2038, от 10.01.2022 № 5, от 24.02.2022 № 243, от 18.03.2022 № 371, от 
28.03.2022 № 427 (Приложение 1, приложение 2, приложение 3,приложение 4). ’ о
2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на О 
официальном сайте администрации Талдомского горо^бЖ^ТЭ^^уга Московской f 
области. °
3. Контроль за исполнением настоящего постанов|&*Г возложад^ заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа ^кй>^1Ий^йоШ'а^.М.

О \ отдел ESf
Глава Талдомского городского округа Z ЙЭВ. Крупенин

Исп. Попкова М.В. тел. 3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2. Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта Л.П.-1,экономический ЖКХ-1, информационный



Приложение № 1 
к постановлению

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
Талдомского городского окру 

«Формирование современной ком
Паспорт муниципальной программ!

------------- ------------------------- «Формирование современной koi

главь 
от С

ПРОГРАММА
га Московской области 
фортной городской среды»

>1 Талдомского городского округ 
ифортной городской среды» 
той городской среды»

I Талдомского городского округа 
оу /дат. №

а

Наименование муниципальной 
программы ______________

«Формирование современной комфорт!

Цели муниципальной 
программы

Координатор муниципальной 
программы ____________

об>ласта-НИе КаЧеСТВа И К0МФ°Рта лодской среды на территории Талдомского городского округа Московской 

увеличение благоустроенных общественных и дворовых территорий
повышение уровня благоустройства территорий.
повышение качества условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах_______
Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Заказчик муниципальной программы 
Сроки реализации муниципальной 
программы ___________

Отдел ЖКХ администрации Талдоме

2020-2024

кого городского округа

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Комфортная городская среда»
Подпрограмма II «Благоустройство территорий»
Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного прожив 
домах»
Подпрограмма V «Обеспечиваюшяя пппгпяммйй

ания жителей в многоквартирных

Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе 
по годам:_____ ;_______

Расходы (тыс. руб

______ Всего______

лей) ____________

2020 2021 2022 2023 2024Средства федерального бюджета_________ 71 530,02 0,00 0,00 0,00 0,00 71 530 0?Средства бюджета Московской области 221 062,87 130 872,77 27 464,72 8 586,26 7 22 896,77 31 242,35
Средства Дорожного фонда Московской 
области_______ :__________

18 161,10
0,00 866,80 557,26 х/ 16 737,04 0,00

Средства бюджета Талдомского 
городского округа Московской области

1 520 525,11
150 401,97 253 259,33 - 391 680,54 393 491,03 ■ 331 692,24

Внебюджетные источники 28 492,62 3 544,62 4 536,00 6 804,00 6 804,00 6 804,00
ИТОГО 1 859 771,72 284 819,36 286 126,85 407 628,06 439 928,84 441 268,61



Приложение JM 
к постановлению гла 

Талдомского городского окр>

-...="==^^
заказчик 
подпрограммы

Админ1Ю1рация 1 алдомского городского округа Московской области в лице: ---------------------------- -"-----------------------
Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации и 
главным
распорядителям 
бюджетных средств, 
в том числе по годам:

1 лавныи 
распорядитель 
бюджетных 
средств_______

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 итого
Администрация 
Талдомского 
городского округа 
Московской 
области

Всего: 
в том числе:________ 160 354,52 91 900,56 64 213,37 100 029,75 132 851,67 549 349,87
Средства 
Федерального 
бюджета __________

0 0 0 0 71 530,02 71 530,02
Средства
Дорожного фонда
Московской области

0,0 866,80 0 16 737,04 0,0 17 603,84

Средства бюджета
Московской области 127 780,16 23 890,14 2 474,42 16 784,93 25 130,51 196 060,16
Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

32 574,36 67 143,62 61 738,95 66 507,78 36 191,14 264 155,85

Внебюджетные 
источники_________ 0 0 0 0

______
0



Приложение
к подпрогра

г» „ „ «Комфортная городская спе
Перечень мероприятии Подпрограммы 1 «КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА» F

муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

п/ 
п

1

мероприятия по 
реализации 
программы 

(подпрограммы)

2

Срок 
исполн 

ения 
меропр 
иятия

3

Источник 
и 

финансир 
ования

4

Объем 
финансирован 

ИЯ 
мероприятия 

в году, 
предшествую 

щему году 
начала 

реализации 
госпрограммы 

(тыс.руб.) 
5

Всего 
(тыс. 
руб.)

6

__________ Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн 
ый 
за 

выполнение 
мероприятия 
программы 

(подпрограм 
мы)

Результ: 
выполне 
меропрш 
програм 

(подпрог^ 
ы)

2020 
год

у

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1. Основное 
мероприятие 1. 

«Благоустройство 
общественных 

территорий 
муниципальных 

образований 
Московской области»

2020-
2024

Итого 12 400,0 265 638,74 29 928,24
_____О_____ 

64 582,52
9

Г~64 213,37
10

81 224,04
И 

25 690,57
12 

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице Отдела 
архитектуры

13
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 25 694,93 0 5 148,42 2 474,42 16 784,93 1 287,16

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

12 400,0 239 077,01 29 928,24 58 567,30 61 738,95 64 439,11 24 403,41

Средства 
Дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 866,80 0 866,80 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.
1

Мероприятие 01.03. 
Изготовление и 
установка стел

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в

Благоустр 
тво 

обществе! 
х террито]

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 ’ 0 0

Средства 
бюджета [ 0 0 0 0 0 —°_____ 0



Талдомско 
го 

городского 
округа

лице Отдела 
архитектуры

1. Мероприятие 01.04. 2020-

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

12 400 0

0

ап

0 0 0 0 0

2 Комплексное 
благоустройство 

территорий 
муниципальных 

образований 
Московской области

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 282,78

0

0

324,67

282,78

0,00

0

0,00

0

0,0

0

Администра 
ция 

городского 
Талдомског

Благоуст 
ство 

обществ! 
ыхСредства 

бюджета 
Талдомско 

го 
городского 

округа

12 400,0 41,89 0 41,89 0,00 0,00 0

о округа 
Московской 

области в 
лице Отдела 
архитектуры

террито{

1.

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

4 Устройство 
контейнерных 

площадок

ZU2U-
2024

Итого

0 7 368,00 927,84 6 440,16 0 0 0

----------------

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 7 368,00 927,84 6 440,16 0 0 0

1. Мероприятие 01.08. 2020-

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

0 0

0

А л

0 0 0 0 0

6 Приобретение 
коммунальной 

техники за счет 
средств местного 

бюджета

2024 Г Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

____ VjU___

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа

Благоустр 
тво 

обществен 
х террито}Средства 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0
Московской 

области------ ---------____________L ------------- ----



1. Мероприятие 01.09. 2020-

Талдомско 
го 

городского 
округа

-------------------

Внебюдаке 
тные 

источники 
Итого

0

0 л

0 0 , 0 0 0 -

7 Создание новых и 
(или) благоустройство 

существующих 
парков культуры и

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0,00

и,Ли

0,00

_____ 0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

____ 0,

о,

00

10

0,0

0

Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре,

Благоуст] 
тво 

обществе 
х территс

отдыха за счет 
средств местного 

бюджета

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, )0 0

спорту, 
туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац 

ИИ

1. Мероприятие 01.10. 2020-

Внебюдже 
тные 

источники
Итого

0

л л

0 0 0 0 () 0
Талдомского 
городского 

округа
8 Обустройство и 

установка детских 
игровых площадок на 

территории

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

11 516,63

0

9 535,13

0

1 981,50

0

0,00

0

0,

(

00 0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа

Благоустр 
тво 

обществе 
х террито

муниципальных 
образований 

Московской области 
за счет средств 

местного бюджета

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 11 516,63 9 535,13 1 981,50 0,00 о, )0 0

Московской 
области

1. Мероприятие 01.12. 2020-

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

0 0

0

Л ЛЛ(\ 0*7

0 0 0 ( 0

10 Устройство и 
капитальный ремонт 
систем наружного 

освещения в рамках 
реализации проекта 
«Светлый город» за 

счет средств местного 
бюджета

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0,00

2 228,80

0

2 212,17

0,00

0,00

0

о,

0

)0 0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустр 
тво 

обществе! 
х террито]

Средства 
бюджета

Талдомско 
го 

городского 1

0 4 440,97 2 228,80 2212,17 0,00 0,)0 0



1. Мероприятие 01.13. 2020-

округа 
Внебюдже 

тные 
источники

Итого

0

0 0

0 0 0 0 0 0

---- ------------

11

1.

Обустройство и 
установка детских 

игровых площадок на 
территории парков 
культуры и отдыха 

Московской области 
за счет средств 

местного бюджета

Мероприятие 01.14.

2024

2020-

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

и,и_____

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области

Благоустр 
тво 

обществен 
х террито]

бюджета 
Талдомско

го 
городского 

округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

0 0

0 0 0 0 0 0

12 Ремонт дворовых 
территорий за счет 
средств местного 

бюджета

2024

2020-

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

э 243,11

0

2 313,55

0

934,56

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
Московской 

области

Благоустр< 
тво 

обществен 
х территор

бюджета 
Талдомско 

го 
городского 

округа

0 3 248,11 2 313,55 934,56 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

0,0

0 0 0 0 0 0
1.
13

Мероприятие 01.15.
Благоустройство 
общественных 

территорий

2024 

♦

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0

14 922,92

0

37 451,22

0

0,0

0

0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
Московской 

области

Благоустрс 
тво 

обществен 
х территор

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 ♦ 52 374,14 14 922,92 37 451,22 0 0 0

------------
Внебюдже 

тные 0 0 0 0 0 0 0
----------- - ------------- ---- -----------------------------------L_—-------------------------L



!

источники --------——-------------------

1.
14

Мероприятие 01.16. 
Благоустройство 

дворовых территорий 
(создание новых 

элементов)

2020-
2024

Итого 0,0 8 656,78 0 8 656,78 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице Отдела 
архитектуры

Благоустр 
тво 

обществе! 
х террито]

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 8 656,78 0 8 656,78 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники 0 0 0 0 0 0 0

1.1
5

Мероприятие 01.17. 
Выполнение 

мероприятий по 
организации 

наружного освещения 
территорий городских 
округов Московской 

области

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 ' 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.1 
6

Мероприятие 01.20.
Реализация 

мероприятий по 
благоустройству 

территорий 
прилегающих к 

железнодорожным 
станциям

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0

•

1

0
-

0 0



1 1
-1------------------------------------------------ - --------------------------- ------

7
ivicpuupMM iие и 1 .z 1.

Ямочный ремонт 
асфальтового 

покрытия дворовых 
территорий

2020-
2024

Итого 0,0 1 513,89 0,0 1 513,89 0,0 0,0 0,0
——-----------------

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 1 318,59 0 1 318,59 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 195,30 0 195,30 0 0 0

1.1 Мероприятгте 01.22. 2020-

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

0 л

0

А А

0 0 0 0 0

8 Улучшение 
архитектурно

художественного 
облика территорий

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

1 ____
|

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

— 0,0

0

0,0

0

муниципальных 
образований 

Московской области, 
не входящих в состав 

городов

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.24. 2020-

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

п л

0 0 0 0 0 0

9 Улучшение 
архитектурно

художественного 
облика улиц городов

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

и,и_____

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

—
0,0

0

0,0

0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

-
Внебюдже 

тные 
источники

0 ■ 0 0 0 0 0 0 -

городской округ, г. 
Талдом, ул. Победы

Итого 0,0 ____0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
-------- ----------------- -

Средства 
бюджета 0 0 0 0 0 J 0 0

___ L —--------- ——-1



1.2

2022г.

Мероприятие 01.25. 2020-

Г----------------------------------------- -------- -- --------------------------- -----------------

московско 
й области

—

-

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники 
Итого

0

0,0

0

7 ^7

0

А А

0 0 0 0

0 Создание и ремонт 
пешеходных 

коммуникаций

2024 Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 1 456,65

____ 0,0____

0

2 667,57

1 456,65

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 344,12 0 344,12 0 0 0

Московской 
области в 

лице отдела 
ЖКХ

Средства 
Дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 866,80 0 866,80 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1 ic ид сходная дорожка 
п.Запрудня, ул.

Ленина, д.ба, пер.
Мира, д.9,11 к 

Г имназия 
Пешеходная дорожка 

с. Новогуслево 
1,2,3,4,5,6 до 
остановки 

Пешеходная дорожка

Итого 0,0 1 672,39 0,00 1 672,39 0,00 0,00
—------ ----------—------------------- ----------------------------—

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 1 456,65 0 1 456,65 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 215,74 0 215,74 0 0 0

------- -— ---------- ---— ------------------ 1



д. Павловичи, 
Д.4,6,17,18 уч.1) 

Пешеходная дорожка 
д. Павловичи, 

Д-4,6,17,18 (уч.2) 
Пешеходная дорожка 

п. Вербилки ул.
Войлокова 5 к 
детской школе 

..______ искусств

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 
территории от г.

Талдома, Юбилейный 
19,20,21,22 до 

тротуара
Пешеходная дорожка 

внутри дворовой 
территории п.

Вербилки, Войлокова 
1

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 
территории от п.

Вербилки, Советская 
2,2а, Карла Маркса 2 

до тротуара
Пешеходная дорожка 

внутри дворовой 
территории п. 
Запрудня, пр. 

Пролетарский, 
Д. 15/2,15/3,15/1

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 

территории п. 
Вербилки ул.

Школьная, 1 к д/с 
«Теремок»

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 

территории с.

Итого 0,0 995,18 0,00
Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 128,38 0

Средства 
Дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 866,80 0

Внебюдже 
тные 

источники

0 0 0

0 0 0 0

995,18 0,00 0,00 0

128,38 0 0 j 0

866,80 0 0 0

0 0 0

i 
■

0



Новоникольское д.
1,2,3,4,5,6,7,8,9 

Пешеходная дорожка 
внутри дворовой 
территории от п.

Вербилки, Забырина 
15,17,19,21 до 

автобусной остановки 
2022г.

Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
сквера РДК до 
остановки
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
г. Талдом, мкр.
Юбилейный, от д. 31, 
48, 49
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
пос. Запрудня, ул.
К.Маркса, д. 10/2, 
10/3, 12/4, 12/3, 12/2 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
пос. Запрудня, ул. 
Первомайская, д. 6 к 
детскому саду 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от с. 
Новоникольское, ул. 
Школьная, д. 24 до 
школы
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
с. Новоникольское, д. 
1,2,3,4,5,6,7,8,9 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от с. 
Темпы, ул.
Шоссейная, д.д. 86., 
86/1, 86/2, 86/3 до



остановки
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
с.Николо-Кропотки, 
Д. 11, 13, 14, 15,25, 
26, 27 до остановки 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от 
с.Николо-Кропотки, 
Д. 42, 43 до остановки 
Пешеходная дорожка 
дворовой территории 
с. Квашенки, д. 13 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от д.
Кошелево, д. 12, 15 до 
остановки
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от г. 
Талдом, ул. Тихая, д. 
44 к станции ЖД 
Пешеходная дорожка 
Талдомский г.о. от г. 
Талдом, ул. Отрадная 
до школы____________

1.2
1

Мероприятие 01.27. 
Размещение 

общественных 
туалетов 

нестационарного типа 
на территориях 

общего пользования

Итого 0,0 2 400,00 0,0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 2 090,40 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 309,60 0

Внебюдже 
тные 

^источники .
0 0 0

1.2
2

Мероприятие 01.30.
Устройство систем 

наружного освещения

Итого ___ 0 60 789,41 0
Средства 
бюджета 

Московско
0 18 236,51 0

2 400,00 0,0 0,0 0,0 Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац 

ИИ 
Талдомского 
городского 

округа

2 090,40 0 0 0

309,60 0 0 0

0 0 0 0

0 548,07 55 950,77 4 290,57

0 164,42 16 784,93 1 287,16



в рамках реализации 
проекта «Светлый 

город»

й области
------------------ -

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городскогр 
округа

0 42 552,90 0 0

1 j

383,65 39 165,84 3 003,41

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Р.п. Вербилки ул. 
Октябрьская до ул. 

Победа (вдоль ГСК)

01.04.202
2-

30.12.202
2

Итого 0 548,07 0 0 548,07 0 0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 164,42 0 0 164,42 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 383,65 0 0 383,65 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.2
3

Мероприятие 01.35. 
Реализация программ 

формирования 
современной 

городской среды в 
части 

благоустройства 
общественных 

территорий за счет 
средств местного 

бюджета

Итого 0 6 078,21 0 0 6 078,21 0 0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 6 078,21 0 0 6 078,21 0 0

Внебюдже 
тные 

источники 0 0 0 0 0 0 0

1.2
4

Мероприятие 01.39.
Обустройство и 

установка детских, 
игровых площадок на 

территории

*
Итого 0 7 700,00 0 0 7 700,00 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 2 310,00 0 0 2 310,00 0 0

Средства 0 5 390,00 0 0 5 390,00 0 0



муниципальных 
образований 

Московской области

________ __
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1 алдомский 
городской округ, п. 

Северный, ул. 8 
Марта, д. 10 

2022г.

Итого 0 7 700,00 0 0 7 700,00 0 о —
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 2 310,00 0 0 2 310,00 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 5 390,00 0 0 5 390,00 0 0

1.2 Мероприятие 01.40.
— Внебюдже 

тные 
источники 

Итого

0

п

0 0 0 0 0 0

5 Замена и 
модернизация детских 

игровых площадок

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0

и

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

1 9
—-_______ .... ______

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

6
Мероприятие 01.42.
Содержание и ремонт 

водных объектов 
(прудов) и устройств 

■f

Итого 0 ____ 0 0 0 0 0 о
------------ —-------------------------—

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го

0 0 0 0 0 0 0



городского 
округа

----------------------- —----------------------

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.2
7

Мероприятие 01.43.
Комплексное 

благоустройство 
территорий (создание 

новых элементов)

Итого 0 96 560,36 0 0 49 887,09 25 273,27 21 400,00
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 96 560,36 0 0 49 887,09 25 273,27 21 400,00

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Замена ДИП 
Дворовая территория 

г.п.Северный д. 
Юркино, 14,15 

Дворовая территория 
д.Пановкад.д.1,2,3,4 
Дворовая территория 

г. Талдом, пр.
Строителей, д.8 

Дворовая территория 
п. Вербилки, 

ул.Забырина, 6/3 
Дворовая территория 

п. Северный, ул. 8
Марта, 4 

Дворовая территория 
с.Квашенки д.9,10,11 
Дворовая территория 

с.Новоникольское 
д.11,12,13,14,15 

Дворовая территория 
с.Темпы, 

ул.Шоссейная, 8а

Итого 0 20 855,22 0 0 20 855,22 0 0
Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 20 855,22 0 0 20 855,22 0 0

Внебюдже 
тные 

источники

0 0 0 0 0 0 0

2. Основное 2020- Итого | 101 202,775 283 711,13 130 426,28 27 318,04 0,0 18 805,71 107 161,10 Администрац
--------- —

52



2.

мероприятие F2. 
Федеральный проект 

«Формирование 
комфортной 

городской среды» 
национального 

проекта «Жилье и 
городская среда»

Мероприятие F2.03.

2024

2020-

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 71 530,02 0 0 0 0 71 530,02
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительног 

о отдела

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

85 592,65 170 365,23 127 780,16 18 741,72 0 0 23 843,35

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

15 465,781 25 078,84 2 646,12 8 576,32 0 2 068,67 11 787,73

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Средства 
дорожного 

фонда 
Московско 
й области

Итого

0

0 п

16 737,04 0 0 0 16 737,04 0

1

2

Реализация программ 
формирования 
современной 

городской среды в 
части 

благоустройства 
общественных 

территорий

2024 гг Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0

1Ц/ 1О1ДЦ

71 530,02

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

107 161,10

71 530,02

Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительног 

о отдела

Формиров 
е 

совремеш 
городскс 

среды в ча 
благоустр 

тва 
обществе! 
х террито]

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 23 843,35 0 0 0 0 23 843,35

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 11 787,73 0

0 0 0
11 787,73

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

2 Благоустройство 
общественных 

территорий в малых

ZUZU-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа

Благоустр 
тво 

обществе! 
х террито}

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета |

0 0 0 0 0 0 0



городах и 
исторических 
поселениях- 
победителях

1

Средства 
бюджета 
Досковско 
I области

0 0 0 0 0 0 0
Московской 

области в 
лице отдела 

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительног 

о отдела

в малы?
городах 

историчес

Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 

комфортной 
городской среды

Г

Средства 
бюджета 
'алдомско 

го 
эродского 
округа

0 0 0-
0 0 0 0

поселение 
победите; 

Всероссий 
го конку]

]

внебюдже 
тные 

[СТОЧНИКИ
0 0 0 0 0 0 0

2. Мероприятие F2.07.
Реализация программ 

формирования 
современной 

городской среды в

2020-
2024

Итого 64 100,00 119 161,83 119 161,83 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела 

ЖКХ,

3
(
Средства 
юдеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

части достижения 
основного результата 
по благоустройству 

общественных 
территорий

Средства 
бюджета 
Iockobcko 
I области

64 100,00 117 970,20 117 970,20 0 0 0 0

1

г

Средства 
бюджета 
алдомско 

го 
уродского 
округа

0
1 191,63 1 191,63 0 0 0 0

архитектуры, 
строительног 

о отдела

1

г

внебюдже 
тные

СТОЧНИКИ
0 0 0 0 0 0 0

2. Мероприятие F2.07.1 Итого 64 100,00 119 161,83 119 161,83 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела 

ЖКХ,

-----------------
3.
1

Благоустройство 
объекта « 

Пешеходная зона по 
ул. Победы в г.

с
Средства 
юдеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Талдом Московской 
области» 

Благоустройство 
объекта «Пешеходная 

зона по адресу: 
Московская область., 
Талдомский г.о., п.

Ь

Средства 
бюджета 
Iockobcko 
iобласти

64 100,00 117 970,20 117 970,20 0 0 0 0

1

г

Средства 
бюджета 
алдомско 

го
>родского

0 1 191,63 1 191,63 0 0 0 0

архитектуры, 
строительног 

о отдела



2.

Запрудня, пер.Мира» 
Благоустройство 

объекта «Пешеходная 
зона по адресу:

Московская область., 
Талдомский г.о., п.

______ Вербилки »

1 
i 
t

i

I 
i

---------------------------—--------------—_______ ___________
округа ------ ------------- ■■■■ ....... ............

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0

0 0 0 0

3.
2

2

Работы по 
благоустройству 
общественной 

территории « Пляж 
Северный 

Талдомского 
городского округа 

(протокол Добродел 
весна 2020)

ZUzU- 
2024 гг 
2020- 
2024;

i

i

Итого
0 ____0 0 0 0 0 0 Администрац 

ия городского 
Талдомского 

округа
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительное 

о отдела 
Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
Московской 

области в 
лице отдела

Формиров 
е

современ!
городсю 

среды в чг 
благоустр 

тва
обществе! 
х террито]

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0

0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники 0 0 0 0 0 0 0

3.
3

ivicpoприятие rz.u/.j 
г. Талдом, 

Талдомский 
городской округ, 

Площадь К- Маркса

i
t

i

I
r

i

i

j

!

1 
f r

Итого
0 0 0 0 0 0 0

архитектуры 
Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительног 

о отдела
Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа

Формиров 
е 

современ! 
городскс 

среды в ча 
благоустр; 

тва 
обществе! 
х террито]

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0

0
0 0 0



Внебюдже 
тные 

источники

0 0 0

0

0

0 0

Московской 
области в 

лице отдела 
архитектуры2. Мероприятие F2.08. 

Ремонт дворовых 
территорий

2020-
2024

Итого 4 747,77 36 432,64 11 264,45 6 362,48 0,0 18 805,71 0,00 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела 

ЖКХ,

Улучшен
4 Средства 

федеральн 
ого 

бюджета

0 0 0 0 0 0 0
асфальтов 

покрыт! 
дворовс 

территорг 
количеств 
менее 10°/ 
общего чк

дворовь

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

4 144,02 15 351,68 9 809,96 5 541,72 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

613,75
4 343,92 1 454,49

820,76
0 2 068,67 0

архитектуры, 
строительног 

о отдела

территор 
(т.е. не ме 
15 ед. в гс

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

Средства 
дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0 16 737,04 0 16 737,04

2. Мероприятие F2.15. 2020-
2024

Итого 6 500,0 5 555,56 0,00 5 555,56 0,0 0,0 0,0 Администраци Повышен
6 Обустройство и 

установка детских 
игровых площадок на 

территории

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

я Талдомского 
городского 

округа 
Московской

уровня 
благоустро 
а террито! 
Тал домск

муниципальных 
образований 

Московской области

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

6 435,0 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0

области в лице 
отдела ЖКХ, 

МБУ «Служба 
благоустройст

городско 
округа 

Московск 
области в ч

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 65,0 55,56 0,00 55,56 0,00 0,00 0

ва» обустройс 
игровых 3 

для дете

городского 
округа

♦ •

------------------------------- —

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

56



2.
7

Мероприятие F2.19. 
Создание комфортной 

городской среды в 
малых городах и 

исторических 
поселениях - 
победителях

Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 

комфортной 
городской среды

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац 
ия городского 
Талдомского 

округа 
Московской 

области в 
лице отдела

ЖКХ, 
архитектуры, 
строительног 

о отдела

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

2.
8

Реализация программ 
формирования 
современной 

городской среды в 
части достижения 

основного результата 
по благоустройству 

общественных 
территорий (создание 

новых и (или) 
благоустройство 
существующих 

парков культуры и 
отдыха)

2024
Итого 0,0 15 400,0 0,0 15 400,0 0,0 0,0 0,0 Комитет по 

культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрац 

ИИ
Талдомского 
городского 

округа

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

■*
■^

0 ю
1--

---
---

---
---

--
—

--
---

---
---

---
---

-

Мероприятие F2.22.1 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
Талдомский 

центральный Дом 
культуры

2020-
2024

Итого 0,0 15 400,0 0,0 15 400,0 0,0 0,0 0,0 Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с

Средства 
федеральн 

ого 
бюджета

0 0 0 • 0 0 0 0

Средства 
бюджета 0 

_________ _
7 700,00 0 7 700,00 0 0 0



Талдомского 
городского округа 

Московской области, 
парк культуры и 
отдыха "Победа" 

Адрес: г. Талдом, ул.
Победы, д. 10

Московско 
й области 
Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

0 7 700,00 0 7 700,00 0 0 0

молодежью 
администрац 

ИИ 
Талдомского 
городского 

округа

Внебюдже 
тные 

источники
0 0 0 0 0 0 0

и.1 и по подпрограмме Итого 101 202,775 549 349,87 160 354,52 91 900,56 64 213,37 100 029,75 132 851,67 X XСредства 
федеральн 

ого 
бюджета

0,0 71 530,02 0,0 0,0 0,0 0,0 71 530,02

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

85 592,65 196 060,16 127 780,16 23 890,14 2 474,42 16 784,93 25 130,51

Средства 
бюджета 

Талдомско 
го 

городского 
округа

15 465,781 264 155,85 32 574,36 67 143,62 61 738,95 66 507,78 36 191,14

Средства 
Дорожного 

фонда 
Московско 
й области

0,0 17 603,84 0,0 866,80 0,0 16 737,04 0,0

Внебюдже 
тные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

при условии включения в программу Губернатора Московской области «Наше Подмосковье. Новая реальность - новые возможности»

58



Приложение № 2 
к постановлению главь 

Талдомского городского округе

2. Паспорт Подпрограммы 2 «БЛАГОУ
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской обг

устройство ТЕРРИТОРИЙ»
.асш «Формирование современной комфортной городской среды»

ivi у пицш ьн ы и
заказчик подпрограммы

1 —---------

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных средств, 
в том числе по 
годам:

1 лавный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник 
финансирования

Расходы (тыс, рублей) ________ _

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год ИТОГО

Администрация 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

Всего, в том числе:
112 951.34 185 192,08 329 821,69 326 306,09 294 823,94 1 249 095,14

Средства бюджета
Московской 
области

0,0
1।

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа Московской 
области________

112 951 «34
II

185 192,08 329 264,43 326 306,09 294 823,94 1 248 537,88

Средства дорожного 
фонда Московской 
области____________

0,0 
________

0,0 557,26 0,0 0,0 557,26

Внебюджетные 
источники__________ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60



Приложение № 1 
к Подпрограмме 2 

«Благоустройство территорий»

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ»
муниципальном программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской»

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 
программы 

(подпрограммы)

Срок 
исполн 

ения 
меропр 
иятия

Источники 
финансирования

Объе 
м 

финн 
нейро 
вания 
меро 
прият 
ия в 

году, 
пред 

шеств 
ующе 

му 
году 

начал 
а 

реали 
зации 
госпр 
ограм 

мы 
(тыс. 
руб.)

Всего 
(тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве 
нный 

за 
выполнен 

ие 
мероприя 

тия 
программ 

ы 
(подпрогр 

аммы)

Результаты 
выполнения 
мероприятиг 
программы 

(подпрограмм 
ы)

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 31. Основное 
мероприятие 01.
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования

2020-
2024

Итого 0,0 1 248 469,00 112 951,34 185 192,08 329 195,55 326 306,09 294 823,94 Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 1 248 469,00 112 951,34 185 192,08 329 195,55 326 306,09 294 823,94

Внебюджетны 
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие 01.01 
Содержание, 
ремонт объектов

2020-
2024

Итого
0,0

3 195,70 1 552,96 1 642,74 0,0 0,0 0,0 Админист 
рация 
Талдомск

Ремонт, 
благоустройст 
во и

Средства 0 0 0 _____ 2_____ 0 0 _ 0



1.2

благоустройства, в 
т.ч. озеленение 
территорий

jI

11 t
1
i i

______L_______
Мероприятие 01.03 2020-

-------—______ _________ ._____
оюджета 
Московской 
области

ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

озеленение 
территории

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 3 406,30 1 552,96 1 642,74 0,0 0 0

Внебюджетны 
е источники
Итого

0

0 0

0 0 0 0 0 0

1.3

Организация 
благоустройства 
территории 
городского округа 
в части ремонта 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий 

i 1

Мероприятие 01.04

2024

2020-

Средства 
бюджета 
Московской 
области______

0 0

0,0

0

23,95

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

Благоустройс 
во и ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 23,95 0,0 23,95 0,00 0,00 0

Внебюджетны 
е источники
Итого

0

0,0
0

294 9?^ 77

0 0 0 0 0

1.4

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
сфере ' 
благоустройства

I
Мероприятие 01.05

2024

2020-

Средства 
бюджета 
Московской 
области_____

0 0 0

183 525,39

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск 
ой 
области

Благоустройс' 
во

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа________

0 294 923,77 111 398,38 183 525,39 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 
Итого

0

0 п

0

Л л
0 0 0 0 0

Организация 
оплачиваемых 
общественных 
работ, субботников

2024 * Средства 
бюджета 
Московской 
области

0

и,и

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,0

0

Админист 
рация 
Талдомск 
ого 
городског 
о округа 
Московск

Оплачиваемы 
общественные 
работы, 
субботников

Средства 
бюджета

0 1
0 0 0 0 0 0



Талдомского 
городского 
округа

ой 
области

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие 01.08 
Финансовое 
обеспечение 
(оказание услуг) 
муниципальных 
казенных 
учреждений в 
сфере 
благоустройства

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.6 Мероприятие 01.10 
Содержание и 
текущий ремонт 
покрытий

Итого 0,0 67 616,68 0,0 0,0 24 216,68 21 700,00 21 700,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 67 616,68 0 0 24 216,68 21 700,00 21 700,00

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.7 Мероприятие 01.11 
Текущий ремонт 
асфальтового 
покрытия за счет 
дорожного фонда

Итого 0,0 _37 520,00 0,0 0,0 30 920,00 3 300,00 3 300,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 37 520,00 0 0 30 920,00 3 300,00 3 300,00

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0



1.8 Мероприятие 01.12 
Соответствие 
внешнего вида 
ограждений 
региональным 
требованиям

Итого 0,0 7 000,00 0,0 0,0 7 000,00 0,0 0,0Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа________

0 7 000,00 0 0 7 000,00 0 0

1.9 Мероприятие 01.13
—--------------------------

Внебюджетны 
е источники 0

о о

0 0 0 0 0 0

Содержание и 
текущий ремонт 
элементов 
объектов 
благоустройства

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0

012 808,77

0

0,0

0

0,0

0

179 842,42

0

229 905,84

0

203 060,51

0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа________

0 612 808,77 0 0 179 842,42 229 905,84 203 060,51

1.10 Мероприятие 01.14

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

Озеленение 
территорий

Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

0

1У 21 /,2Ц

0

0,0

0

0,0

0

6 458,70

0

6 379,25

0

6 379,25

0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа________

0 19 217,20 0 0 6 458,70 6 379,25 6 379,25

1.11 Мероприятие 01.Г5

Внебюджетны 
е источники
Итого

0 0 )
1 *71 С Л7

0 0 0 0 0

Содержание, 
ремонт и 
восстановление 
уличного

Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

0

Юо /13,42

0

0,0

0

0,0

0

43 310,24

0

65 021,00

0

60 384,18

0



АО

освещения Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 168 715,42 0 0 43 310,24 65 021,00 60 384,18

!

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.12 Мероприятие 01.16 
Замена 
неэнергоэффектив 
ных светильников 
наружного 
освещения

Итого 0,0 36 232,09 0,0 0,0 36 232,09 0,0 0,0
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа________

0 36 232,09 0 0 36 232,09 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.13 Мероприятие 01.17 
Замена и 
модернизация 
детских игровых 
площадок

Итого 0,0 ____ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

•

f

[

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.14 Мероприятие 01.19 
Содержание и 
ремонт водных 
объектов(прудов) 
и устройств

Итого 0,0 1 215,42 0,0 0,0 1 215,42 0,0 0,0 i 
i

i

1

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 1 215,42 0 0 1 215,42 0 

____________

0



Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

7

ьлагоустроиство 
территории общего 
пользования п.
Северный (водного 
объекта)

Итого ______ 0,0 1 215,42 0,0 0,0 1 215,42 0,0 0,0Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 1 215,42 0 0 1 215,42 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

9 1

Основное 
мероприятие F2 
«Формирование 
комфортной 
городской среды»

Итого 0,0 626,14 0,0 0,0 626,14 0,0 0,0Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 68,88 0 0 68,88 0 0

Средства 
дорожного 
фонда 
Московской 
области_______

0 557,26 0 0 557,26 0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

Z. 1 Мероприятие F2.1 
«Ремонт дворовых 
территорий»

Итого 0,0 626,14 0,0 0,0 626,14 0,0 0,0Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 68,88 0 0 68,88 0 0



Средства 
дорожного 
фонда 
Московской 
области

0 557,26 0 0 557,26 0 0

-Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

HlUlUno подпрограмме Итого 0,0 1 249 095,14 112 951,34 185 192,08 329 821,69 326 306,09 294 823,94 X XСредства 
бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0,0 1 248 537,88 112 951,34 185 192,08 329 264,43 326 306,09 294 823,94

Средства 
дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,0 557,26 0,0 0,0 557,26 0,0 0,0

Внебюджетны 
е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71



Приложение № 
к постановлени 

главы Талдомского городского окру!

™ Паспорт Подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формировке современной комфортной городской среды»

заказчик 
подпрограммы

/хцмиграция 1 алдомского городского округа Московской области в лице: ”---------------- ’------------------------------------
Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации и 
главным
распорядителям 
бюджетных средств, в 
том числе по годам:

1 лавныи 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 итого
Администрация 
Талдомского 
городского округа 
Московской 
области

Всего:
в том числе: ______ 0,0 0,0 633,00 633,00 633,00 1 899,00
Средства федерального 
бюджета ______ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области 0,0 0,0 633,00 633,00 633,00 1 899,00
Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники___________ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

я



Приложение № 
к подпрограм! 

«Обеспечивающая подпрограмм:

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма » ’
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 
программы 
(подпрограммы)

Срок 
исполне
НИЯ 
меропри 
ятия

Источники 
финансирова 
НИЯ

Объем 
финансирован 

ия 
мероприятия в 

году, 
предшествую 

щему году 
начала 

реализации 
госпрограммы 

(тыс.руб.)

Всего 
(тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы 
(подпрограммы)

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 
(подпрограмм 
ы)2020 

год
2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 131. Основное 
мероприятие 1 
Создание условий 
для реализации 
полномочий органов 
местного 
самоуправления

2020-
2024

Итого 0,0 1 899,00 0,0 0,0 633,00 633,00 633,00 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 1 899,00 0 0 633,00 633,00 633,00

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0
0 0 0 0

0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

1.1. Мероприятие 1 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
органов - 
учреждения в сфере 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства

2020-
2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского округа

•

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0
0 0 0 0

0 0

Внебюджетны 0 0 0 0 0 0 0

8



f е источники
— ------------ -— ------------ —

Мероприятие 1.15 
«Создание 
административных 
комиссий, 

‘уполномоченных 
рассматривать дела 
об 
административных 
правонарушениях в 
"сфере 
благоустройства»

Итого ____  0,0 1 899,00 0,0 0,0 633,00 633,00 633,00Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 1 899,00 0 0 633,00 633,00 633,00

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0
0 0 0 0

0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

ri 1 (j по подпрограмме

х

£

Итого 0,0 1 899,00 0,0 0,0 633,00 633,00 633,00 X XСредства 
бюджета 
Московской 
области

0 1 899,00 0 0 633,00 633,00 633,00

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0
0 0 0 0

0 0

Внебюджетны 
е источники 0 0 0 0 0 0 0

£
■S

5
c


